
 
 

 

 1 di 3 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: III/12 

N. allegati: 0 

 
 

PROGRAMMA SAIHUB FELLOWS 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI n. 25 SUSSIDI ECONOMICI 

PER SOSTENERE IL PERCORSO DI STUDIO DEGLI ISCRITTI AL I° ANNO DI LM    A.A. 2023-24 
 

 
IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 
universitaria; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie” e successive 
modifiche e integrazioni; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”; 

− richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

− considerata la Convenzione tra l'Università di Siena e la Fondazione SAIHUB per programmi di 
intervento a favore di studenti universitari, denominati “Saihub Fellows” prot. 155773 del 02/08/2023; 

− considerata la richiesta di Anticipo copertura finanziaria relativo alla Convenzione con Fondazione 
SAIHub per l’erogazione di incentivi economici agli studenti partecipanti al programma “Saihub Fellows” 
del dirigente dell’Area ricerca, biblioteche, internazionalizzazione e terza missione alla responsabile 
dell’Ufficio servizi amministrativi e contabili – prot. 156114 del 02/08/2023 per l’emanazione di apposito 
avviso per n. 25 incentivi economici di cui all’oggetto del presente decreto; 

− considerate le variazioni preventivo n. 800 e n. 802 effettuate dalla responsabile dell’Ufficio servizi 
amministrativi e contabili; 

− considerata l’attestazione di copertura finanziaria, pervenuta dalla responsabile dell’Ufficio servizi 
amministrativi e contabili, sulla stringa progetto UGOV 9031-2023-BG-BOR.EN.PRI_PC-SAYHUB23-
24_001; 

− richiamato l’Avviso di concorso emanato DR prot. n. 165530 del 04/09/2023 con il quale sono previsti n. 
25 sussidi economici per le/gli iscritte/i al I° anno di LM 2023-24; 

− richiamato il D.R. prot. n. 30741 del 12/02/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. n. 62068 del 
13.03.2024; 



 
 

 

 2 di 3 

− considerato che nel  suddetto verbale la Commissione esaminatrice, in applicazione di quanto previsto 
all’art. 3 comma 3 del sopracitato avviso, ha stabilito che il punteggio minimo di idoneità per le/i 
canidate/i è pari a 40 punti; 

− considerate le accettazioni dei sussidi firmate dalle/i vincitrici/ori, con riserva di approvazione degli atti, 
pervenute tramite protocollo e contenenti anche l’autocertificazione di effettuata verifica di assenza di 
incompatibilità con eventuali altri emolumenti, erogazioni e/o riduzioni di qualsiasi natura di cui fossero 
beneficiarie/i; 

− considerata la rinuncia al sussidio pervenuta dalla/o studentessa/e matricola n. 146434 con prot. n. 
64476 del 19.03.2024; 

− considerato che l’importo dei sussidi di cui al sopracitato avviso costituiscono borse/assegni di studio e 
sono assoggettati al regime fiscale di cui all’articolo 50, comma 1, lettera c) del Dpr. 917/1986 che 
prevede una ritenuta alla fonte progressiva Irpef, addizionale e comunale ed il riconoscimento di 
detrazioni fiscali previste per i redditi assimilati al lavoro; 

− accertata la regolarità degli atti  
 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la seguente graduatria di merito:  

 

Matricola  Punteggio  Esito 

147447  100  Vincitore/trice 

139891  90  Vincitore/trice 

145457  90  Vincitore/trice 

145277  85  Vincitore/trice 

146434  85  Vincitrice/ore-
Rinunciataria/o 

143166  85  Vincitore/trice 

146495  80  Vincitore/trice 

144180  80  Vincitore/trice 

146667  75  Vincitore/trice 

141793  75  Vincitore/trice 

145536  75  Vincitore/trice 

145538  75  Vincitore/trice 

144510  75  Vincitore/trice 

146590  75  Vincitore/trice 

146376  70  Vincitore/trice 

145561  70  Vincitore/trice 

144227  65  Vincitore/trice 

146168  55  Vincitore/trice 

143749  50  Vincitore/trice 

141426  45  Vincitore/trice 



 
 

 

 3 di 3 

145242  45  Vincitore/trice 

145834  45  Vincitore/trice 

141149  45  Vincitore/trice 

146691  45  Vincitore/trice 

146789  45  Vincitore/trice 

142189 35 Non idoneo/a 

144160 35 Non idoneo/a 

144665 35 Non idoneo/a 

144856 30 Non idoneo/a 

144441 25 Non idoneo/a 

 

2. L’importo di ciascun sussidio è di € 1.500,00= (lordo beneficiario), da erogare in un’unica soluzione alle 
vincitrici/i elencate/i nella tabella suindicata. 
 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi    


		2024-03-25T12:23:38+0100
	IT
	Anna Majuri


		2024-03-26T10:12:50+0100
	IT
	Laura Berni


		2024-03-26T15:48:29+0100
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-03-27T15:25:08+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-03-27T17:27:30+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-03-29T08:14:17+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




